

220/2008



**POISTNÁ ZMLUVA**  
**č. 20 5 1574**

**Poistenie zásielky počas zahraničnej prepravy**

**Union poisťovňa, a.s.**

**Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1**

**IČO: 31 322 051 / DIČ: 20 20 800 353**

**číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.**

**Slovenská republika**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B  
(ďalej len "Union")

**a**

**Ústredie ľudovej umeleckej výroby**

**Obchodná 64, 816 11 Bratislava**

**IČO: 16 44 29**

**číslo účtu: 7000071441/8180,**

**Štátna pokladnica SR**

**Poistený zapísaný v registri Ministerstva kultúry SR zo dňa 07.06.1994**

(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu o

***poistení zásielky počas zahraničnej prepravy.***

**Rozsah poistenia**

Rozsah poistného krytia určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy (ďalej len "VPPPZZP/0603"), ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Rozsah poistenia doleuvedenej zásielky sa dojednáva v zmysle čl. 4 bod 1 a) VPPPZZP/0603.

**Predmet poistenia**

**Druh tovaru (zásielky):** Drotárske výrobky pre výstavu „Výtvarné dimenzie drotárstva“ – podľa priloženého zoznamu

**Poistná suma:** 949.200,- Sk      **Spoluúčasť:** 5.000,-Sk  
na odcudzenie 10%, min. 5.000,-Sk

**Sadzba:** 4,3%      **Poistné:** 4.082,- Sk

**Spôsob dopravy:** Cestná - autom

**Miesto odoslania:** Slovenský inštitút      **Štát:** Rakúska republika  
Wipplingerstr. 24-26  
1010 Wien

**Miesto určenia:** ÚLUV Štát: Slovenská republika  
 Obchodná 64  
 816 11 Bratislava

**Poistná doba:** podľa čl. 7 VPPPZZP/0603

**Poistenie nadobúda platnosť dňom:** 13.01.2009  
 (deň začiatku poistenia = deň začatia prepravy)

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy VPPPZZP/0603.

Okrem povinností uvedených v čl. 13 VPPPZZP/0603 je poistený povinný:

1. oznámiť zmenu začiatku poistenia na adresu Unionu.
2. zabaliť exponáty primerane ich charakteru a zabezpečiť odbornú manipuláciu počas prepravy.
3. zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy zásielky.

**Osobitné dojednania:**

1. Zásielka prepravovaná mimo nákladného / batožinového priestoru nie je poistením krytá.
2. Poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poistený a jeden Union.

Poistné spolu	4.082,-Sk
Dátum splatnosti poistného	13.01.2009
Spôsob platby poistného	jednorazovo
Platba	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547 090/1111 v UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	20515734

Bratislava, 24.11.2008

Bratislava, 24.11.2008

ÚSTREDIE  
 LUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY  
 OBCHODNÁ 64  
 816 11 BRATISLAVA 1

15

Ústredie ľudovej umeleckej výroby  
 Ing. Milan Beljak

Union poisťovňa, a.s.  
 Ing. Jana Saidlerová